
102

103

107

109

108

108

113

109

104

101

115
 
 
 
 

109

116
 

115

120
 

Directora Ejecutiva

Secretaria Administrativa y de 
Fortalecimiento Municipal

Secretario de Coordinación 
Regional

Secretario Operativo

Directora Financiera

Coordinador Jurídico

Coordinadora Financiera

Auxiliar de Financiera 

Asistente de Fortalecimiento 
Municipal

Analista Jurídico

Asistente de Dirección Ejecutiva

Asistente de Secretaria Administrativa 

Video-Fotografia 

Encargado de Servicios 
Generales

Piloto

Conserje

Directora Jurídica

Directora de Comunicación

Especialista en Asesoría Legal

Relaciones Públicas y Medios de 
Comunicación

Asesora de Protocolo

Auxiliar de Tecnología

Auxiliar de Camarógrafo y Fotografía

Conserje

PUESTO TELÉFONO EXTENSIÓNNo.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

cecilia.garcia@anam.org.gt

anita.kristensson@anam.org.gt

juancarlos.garrido@anam.org.gt

gerson.lopez@anam.org.gt

monica.hernandez@anam.org.gt

christian.guevara@anam.org.gt

fabiola.penados@anam.org.gt

belen.constanza@anam.org.gt

fernando.fong@anam.org.gt

yang.roca@anam.org.gt

jazmin.delcid@anam.org.gt

fabiola.perez@anam.org.gt

francisco.ixcajoc@anam.org.gt
 
 
 
 

monica.sandoval@anam.org.gt

milvian.morales@anam.org.gt
 

pilar.ceballos@anam.org.gt
 

claudia.morales@anam.org.gt

percy.estevez@anam.org.gt

fernando.lopez@anam.org.gt

CORREO
INSTITUCIONAL



114

113

114
 
 
114

114

114

 
 
 

Coordinador de Regionales

Asesor de Fortalecimiento 
Municipal

Asesora en Desarrollo Local y de 
Género

Asesor de Planificación e Inversión 
Pública

Asesor en Ordenamiento Territorial  
y SIG

Asesora en Ordenamiento 
Territorial y Reglamentos de 
Construcción

Asesor en Ordenamiento Territorial  
y SIG

Coordinador de Sede Regional II 

Especialista en Ordenamiento 
Territorial y SIG Región II

Especialista en Desarrollo Económico 
Local y de Género Región II

Coordinador de Sede Regional III 

Especialista en Gestión  Ambiental 
Región III

Especialista en Ordenamiento 
Territorial y SIG Región III

Asistente Región III

Coordinador Sede Regional IV

Especialista en Planificación e 
Inversión Pública Región IV

Especialista en Auditoría 
Gubernamental Región IV

Asesora Legal y Administrativa 
Región IV

Coordinadora de Sede Regional V 

Especialista en Gestión  Ambiental 
Región V

Asistente Región V

PUESTO TELÉFONO EXTENSIÓNNo.

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

23242424

53878751

53878752

53878755

5387-8757

herbert.castillo@anam.org.gt

antonio.coro@anam.org.gt

andrea.molina@anam.org.gt

alejandro.sazo@anam.org.gt

fausto.fuentes@anam.org.gt

rosbelly.gonzalez@anam.org.gt

naty.carrera@anam.org.gt

luis.torres@anam.org.gt

daniel.milian@anm.org.gt

cleyli.batres@anam.org.gt

hallan.cabrera@anam.org.gt

josue.peinado@anam.org.gt

raul.monterroso@anam.org.gt

mariafernanda.morales@anam.org.gt

juancarlos.rodas@anam.org.gt

juanmanuel.lopez@anam.org.gt

marco.carrillo@anam.org.gt

mayra.elvira@anam.org.gt

dora.hernandez@anam.org.gt

jose.duarte@anam.org.gt

hugo.hernandez@anam.org.gt

CORREO
INSTITUCIONAL



Coordinador de Sede Regional VI 
Altiplano

Especialista en Planificación e 
Inversión Pública Región VI Altiplano

Especialista en Ordenamiento 
Territorial y SIG Región VI Altiplano

Asistente Región VI Altiplano

Coordinador de Sede Regional VI 
Boca Costa 

Especialista en Gestión  Ambiental 
Región VI Boca Costa

Especialista en Ordenamiento 
Territorial y SIG Región VI Boca Costa

Asistente Región VI Boca Costa

Coordinadora de Sub Sede Sololá

Especialista en Gestión  Ambiental 
Sub Sede Sololá

Coordinador de Sede Regional VII 

Especialista en Asesoría Legal Región 
VII

Especialista en comunicación e 
imagen Región VII

Asistente Región VII

Coordinador de Sub Sede Quiché

Asistente Sub Sede Quiché

Coordinador de Sede Regional VIII

Especialista en Ordenamiento 
Territorial y SIG Región VIII

Especialista en Asesoría Legal Región 
VIII

PUESTO TELÉFONO EXTENSIÓNNo.

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

53878763

53878759

55363210

53878766

53878766

53878841

edgar.hernandez@anam.org.gt

luis.mendez@anam.org.gt

benjamin.mathamba@anam.org.gt

cindy.ortega@anam.org.gt

ramiro.coloma@anam.org.gt

kevin.lopez@anam.org.gt

luis.tiguila@anam.org.gt

nohemy.tay@anam.org.gt

enma.pacajoj@anam.org.gt

francisco.chavajay@anam.org.gt

victor.merida@anam.org.gt

abner.gutierrez@anam.org.gt

giovani.sosa@anam.org.gt

rosalba.vasquez@anam.org.gt

oscar.marroquín@anam.org.gt

claudia.tum@anam.org.gt

jose.farfan@anam.org.gt

rene.contreras@anam.org.gt

yosselin.flores@anam.org.gt

CORREO
INSTITUCIONAL


